Lesko dux Ratiboriensis ob specialis amoris affectum, quem ad nostram 

gerit celsitudinem, princeps et vasallus noster esse decreverit, terram 

suam Ratibor cum suis civitatibus et castris, videlicet Ratbor civitas 

cum castro. Cosla, SoretPlesna civitatibus etKlewicz civitas sibi 

10 obligata, Ribinek3} castro cum oppido, cum eciam villis hominibus va- 

sallis ac militibus ad ipsas et ipsam spectantibus et aliis suis pertinen- 

ciis universis, in quibuscunque consistant, quas et que nunc possidet, suo 

heredum et successorum suorum ducum Ratiboriensium nomine in no- 

stris spontanea et libera voluntate resignans manibus a nobis recepit in 

15 feudum et facto nobis per eum débité fidelitatis homagio nobis, here- 

dibus et successoribus nostris regibus Bohemie tanquam princeps et va

sallus noster ac regni nostri Bohemie promisit fideliter intendere et pa

rère : nos ipsius supplicacioni benevole in hac parte grata vicissitudine 

occurrere disponentes ipsum in nostram heredum et successorum nostro- 

20 rum regum Bohemie predictorum proteccionem tanquam principem et 

vasallum nostrum recipimus et tutelam promittentes eum, heredes et 

successores suos predictos in omnibus sibi competentibus iuribus dispo- 

nente domino magnifiée conservare et tanquam quemlibet principem et 

vasallum nostrum ubilibetdefendereactueri, faventes et concedentes 

25 sibi in perpetuum, ut filii sui legitimi ac filie, si quos aut si quas habet 

vel habuerit, in p redicta terra sua Ratibor sibi invicem semper succedere 

debeant iure et titulo feodali. Quibus si caruerit, extune ipsam terram 

suam post ipsius Lesconis decessum iure congrue possidendam possit in 

vita sua alicui principům ad nos heredes et successores nostros reges

30 Bohemie antèdictos debitum per féodales semper habenti respectum et 

valeat resignare. Resignacio veto hec nobis debebit per eum, cui terri 

ipsa resignata fuerit, intimari, quam ratam et gratam nos promittimus

1) Kosel, Sohrau und Pleßz. 2) Gleiwit 3) Rybnik.
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habituros. Quo si forte non facto morte preoccupatus fuerit, extunc ad 

propinquiorem suorum consanguineorum, quicunque fuerit, ipsa terra 

Ratibor sit absque difficultate qualibet de voluta, iure nobis recipiendi 

terrain ipsam a nobis heredibus et successoribus nostris regibus Bohe

mie preliteratis et habendi infeodum, ut premittitur, reservate. In cuius 5 

rei testimonium presentes literas fieri et sigillé nostro maiori iussimus 

communiri.

Datum Oppavie anno dem. 1327 ximü kalendas Marcii.

Der Abdruc im Cod. dipl. Sites. VI, p 179 wurde mit einer auf dem Staats- 
archive vorhandenen Abschrist des XVII. Jahrh. verglichen und darnac corrigirt. 10

2. König Johann bestätigt dem Herzoge Nikolaus Don Troppau den 
Lehnsbesit des Herzogthums Ratibor offne Rücksicht auf die von den übri- 
gen oberschlesischen Herzögen gemachten Einwendungen. 1337 Januar 11.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Cum ab archivis 1 

humane memorie causis et casibus diversis et multiplicibus plerumque 15 

excidant, que in tractatibus ac questionibus aguntur, congruum censemus 

racioni consentaneum legibusque prospectum mundanis ea prout gerun- 

tur singula scripture fulcimentis singulariter perhennari, nos Johannes 

dei gracia Boemie rex Lucemburgensis cornés cupientes non ignorare 

inpresenciarum superstites inanteaque futuris2) noticie patefieri (a)3) 20 

presentibus declaramus quod constituti in presencia ostra illustres 

principes nostri domini Wladislaus Bithumiensis, Kazimirus Tessinensis, 

Boleslaus Valgenbergensis , Bolko Opuliensis, Albertus Streliczensis et 

Johannes Osweczinensis duces et vasalli nostri dilecti questionem move- 

hant illustri Nicolao Oppavie et Rathiborie duci principi nostro et va- 25 

sallo fideli super ipso ducatu Rathiboriensi, de quo ipsum post decessum 

felicis recordacionis Leczkonis illustris ducis Rathiboriensis infeodavi- 

mus, asserentes iidem duces dictum ducatum Rath, ad se iure heredi- 

tario5) successionis legittime pertinere, petentes cum instancia ipsum 

ducem Nicolaum de ducatu Rath, et aliis terris, quas idem dux Leczko 30 

possiderat et tenuerat, per nos sentencialiter amoveri ipsisque dictas 

terras conferri in feudum, se eciam investiri sollempniter de eisdem. 

Super quibus peticionibus idem dux Nicolaus, qui ibidem presens erat 

1) Die Urkunde is im Registrum Wenceslai in zwei Abschristen vorhanden, beten 
zweite an dieser Stelle archanis hat. 35

2) Es wäre wohl besser futurorum zu lesen
3) In bet zweiten Abschrift profiteri etc

4) Die Vorlage hat declarari — bann fehlte aber absolut ein verbum finitum.
5) Die Borlage hat hereditarie.
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respondit, (quod) ducatum Rath et alias terras per mortem ducis Lecz- 

konis predicti vacantes ad ipsum suosque heredes legittime fore devolu- 

tum et devolutas, et quod ipsum ducatum et alias terras sicut predicitur 

vacantes a nobis tanquam a vero domino talium feodorum iuste et legit-